[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
___.___.2018
                                 №                                        г.  Цимлянск
Об утверждении плана  реализации

муниципальной программы Цимлянского района

«Энергоэффективность и развитие энергетики»

на 2018 год

В  соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 12.09.2013 № 1084 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»:
1. Утвердить  план реализации муниципальной программы Цимлянского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2018 год,  согласно приложению.

2.
Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре.
Исполняющий обязанности Главы
Администрации Цимлянского района                                                   А.И. Высочин
Распоряжение вносит
сектор энергетики и ЖКХ
Администрации Цимлянского района
                                                                                                                                                                                                                                     Приложение

                                                                       к распоряжению                                                                                                                                               Администрации  Цимлянского района

от  ___.___ . №  ____

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Цимлянского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2018 год
	№п/п
	Наименование программы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (участник, ответственный за исполнение основного мероприятия)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации

(дата)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Цимлянского района»
	Сектор энергетики и ЖКХ Администрации Цимлянского района,
Грицких В.А.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2
	Основное мероприятие.
Проведение обязательного энергетического обследования
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района,
Степанова Л.М.;
отдел образования Администрации Цимлянского района,

Антипов И.В.;
МБУЗ «Центральная районная больница» Цимлянского района,

Иванов В.М.
	Проведение энергоаудита в учреждениях, расположенных на территории Цимлянского района
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3
	Основное мероприятие.
Информационная поддержка политики энергосбережения
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района,

Степанова Л.М.;
отдел образования Администрации Цимлянского района,
 Антипов И.В.;
МБУЗ «Центральная районная больница» Цимлянского района,
Иванов В.М.
	Повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере энергосбережения в жилищно-коммунальном хозяйстве

	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4
	Основное мероприятие.
Приобретение, оплата выполнения необходимых проектных работ, предшествующих установке, и установка/замена приборов учета потребляемых энергоресурсов
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района,

Степанова Л.М.;
отдел образования Администрации Цимлянского района,
Антипов И.В.;
МБУЗ «Центральная районная больница» Цимлянского района,

Иванов В.М.
	Обеспечение учета потребления энергетических ресурсов

	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5
	Контрольное событие.
Установка/замена приборов учета потребляемых энергоресурсов в отделах и в подведомственных учреждениях на территории Цимлянского района
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района,
Степанова Л.М.;
отдел образования Администрации Цимлянского района,
Антипов И.В.;
МБУЗ «Центральная районная больница» Цимлянского района,

Иванов В.М
	Установка приборов учета потребляемых энергоресурсов

	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6
	Контрольное событие.
Установка/замена приборов учета потребляемых энергоресурсов в

учреждениях подведомственных управлению
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района,
Степанова Л.М.;
отдел образования Администрации Цимлянского района,
Антипов И.В.;
МБУЗ «Центральная районная больница» Цимлянского района,

Иванов В.М
	Установка приборов учета потребляемых энергоресурсов

	х
	х
	х
	х
	х
	х

	7
	Основное мероприятие.
Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие (в том числе не менее
30 процентов от объема на основе светодиодов)
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района,
Степанова Л.М.;
отдел образования Администрации Цимлянского района,
Антипов И.В.;
МБУЗ «Центральная районная больница» Цимлянского района,

Иванов В.М
	Достижение снижения потребления электрической энергии учреждениями не менее 3 % в год
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	8
	Контрольное событие.
Проведение закупки энергосберегающих ламп и светильников, а также других энергосберегающих элементов освещения для отделов и в подведомственных учреждениях

	Отдел культуры Администрации Цимлянского района,
Степанова Л.М.;
отдел образования Администрации Цимлянского района,
Антипов И.В.;
МБУЗ «Центральная районная больница» Цимлянского района,

Иванов В.М
	Закупка энергосберегающих ламп в отделах и в подведомственных учреждениях

	х
	х
	х
	х
	х
	х

	9
	Итого по муниципальной
программе
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Верно: управляющий делами                                                                                               Н.Н. Бурунина